
Deliberazione  Consiglio  Comunale n. 2  del  16/02/2023         Prop. n. 8725
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

pag. 1

COMUNE DI MEZZOLOMBARDO
             Provincia di Trento

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA N.2 DEL 16/02/2023 ORIGINALE

OGGETTO: Nomina commissione giudicatrice del concorso per Segretario generale di
2° classe del Comune di Mezzolombardo

 L'anno duemilaventitre, il giorno sedici del mese di febbraio alle ore 18.30  nella sala
comunale  si è riunito in seduta pubblica

I L  C O N S I G L I O    C O M U N A L E

Signori Consiglieri:

Pres. Assente
ingiust.

Pres. Assente
ingiust.

1) Casagrande Susanna X 2) Concin Mariano X
3) Dalfovo Michele X 4) Dalla Brida Danilo X
5) De Vigili Giorgio X 6) Franzoi Mattia X
7) Gasperetti Bruno X 8) Girardi Christian X
9) Kaisermann Alessio X 10) Martinatti Sara X
11) Merlo Nicola X 12) Pavanelli Marco
13) Pellegatti Matteo X 14) Roncador Rosa X
15) Tait Andrea X 16) Tortolo Federico X
17) Weber Marco X 18) Zenari Carlotta

Assiste, il Segretario generale  VALERIO BAZZANELLA,  

Il Presidente del Consiglio CONCIN  MARIANO,  constatata la regolarità dell'adunanza,
dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto.



Deliberazione  Consiglio  Comunale n. 2  del  16/02/2023         Prop. n. 8725
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

pag. 2

OGGETTO: Nomina commissione giudicatrice del concorso per Segretario generale di
2° classe del Comune di Mezzolombardo

PREMESSO E RILEVATO CHE:

 con deliberazione della Giunta comunale n. 261 dd. 28.12.2022  è stato approvato il
bando di concorso pubblico per titoli ed esami al posto di Segretario generale di 2° classe, a
seguito della presentazione delle dimissioni volontarie dell'attuale Segretario di ruolo.

 Ai sensi dell'art. 156 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma
Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, spetta al Consiglio Comunale la nomina
della Commissione giudicatrice del concorso  per il posto di Segretario in oggetto.

 La Commissione deve essere  composta:
a) dal Sindaco o da un assessore da lui delegato, quale Presidente;
b) da un docente universitario di discipline giuridiche o da un esperto in materie

giuridico-amministrative o da un esperto in selezione e valutazione del personale. Nel caso
siano proposti più nominativi è nominato l’esperto che ha ottenuto in separata votazione i
due terzi dei voti dei presenti o dalla terza votazione almeno la maggioranza dei voti dei
presenti;

c) da un funzionario appartenente alla carriera dirigenziale o ad una qualifica funzionale non
inferiore alla nona della Regione o della Provincia autonoma territorialmente competente;

d) da due segretari comunali di qualifica almeno pari a quella della sede messa a concorso.

 Funge da segretario della commissione un funzionario appartenente a qualifica
funzionale non inferiore alla settima, dipendente della Regione o della Provincia autonoma
territorialmente competente.

 Con nota dd. 13.2.2023 nostro prot. n. 1517 la P.A.T. ha designato quale
componente della commissione il dott. Giovanni Gardelli e con nota dd.10.2.2023 ns. protocollo
1511 è stato designato quale segretario il dott. Antolini Giorgio funzionario del Servizio Autonomie
Locali.

 E' stata inoltre richiesta la disponibilità del dott. Paviglianiti Nicola Segretario
generale del Comune di Pergine Valsugana (autorizzato dal proprio Ente con nota ns. prot.n. 1533
dd. 13.2.2023) e della dott.ssa Comite Maria, Segretario generale del Comune di Borgo Valsugana
(autorizzata dal proprio Ente con nota ns. prot.n. 1483 dd. 10.2.2023).

 In data 14 febbraio 2023 la P.A.T. ha comunicato l'impossibilità del dott. Antolini a
svolgere il ruolo di segretario di commissione, sostituendolo con la dott.ssa Serena Interdonato,
funzionario P.A.T. del Servizio per il Personale, che fungerà dunque da Segretario di commissione.

 Si è inoltre richiesta la disponibilità del dott. Antonello Usai, Psicologo del Lavoro, a
far parte della commissione quale esperto in selezione e valutazione del personale.

 La Giunta Comunale quindi propone al Consiglio Comunale di nominare la
Commissione giudicatrice del concorso di Segretario generale di 2° classe nelle persone dei
signori:
1. geom. Christian Girardi - Sindaco in qualità di Presidente;
2.  dott. Giovanni Gardelli - Dirigente generale di unità di missione strategica Umts

coordinamento enti locali, politiche territoriali e della montagna;
3. dott. Nicola Paviglianiti – Segretario generale del Comune di Pergine Valsugana;
4. dott.ssa Maria Comite - Segretario generale del Comune di Borgo Valsugana;



Deliberazione  Consiglio  Comunale n. 2  del  16/02/2023         Prop. n. 8725
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

pag. 3

5. dott. Antonello Usai – Psicologo del Lavoro – Esperto in selezione e valutazione del
personale.

 Segretario della commissione è la dott.ssa Serena Interdonato del Servizio per il
Personale della P.A.T.

 PREMESSO e considerato quanto sopra;

IL CONSIGLIO COMUNALE COMUNALE

 VISTO il  Regolamento organico del personale dipendente, approvato con delibera
di Consiglio n. 73 del 20.12.2000 e ss.mm.;

 VISTO l'art. 156 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto
Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;

 RICHIAMATA la delibera di Giunta n.16 dd.31.01.2023, con la quale è stato
approvato il P.E.G. relativo agli esercizi 2023-2025 e dato atto che, relativamente alle competenze
ed all'organizzazione generale degli Uffici, vige, fino all’approvazione del P.I.A.O. o fino
all’assunzione di eventuali altri provvedimenti modificativi, quanto riportato nel P.E.G. relativo agli
esercizi 2022-2024, approvato con delibera di Giunta n. 39 del 22.03.2022;

 VISTI  i seguenti pareri di regolarità tecnica e contabile espressi sul presente
provvedimento:

Effettuata regolarmente l'istruttoria relativa alla presente proposta di delibera,  si esprime
parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa ai sensi dell'articolo 185 del
Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R.
03.05.2018 n. 2.

  Firmato digitalmente: Il Responsabile del Servizio Affari generali - dott. Valerio Bazzanella;
Effettuata regolarmente l'istruttoria relativa alla presente proposta di delibera, si esprime
parere favorevole, in sostituzione del funzionario interessato al provvedimento,  in ordine alla
regolarità contabile della medesima, ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli enti locali della
Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, attestando altresì
la copertura finanziaria della spesa.
Firmato digitalmente: Il Responsabile del Servizio Affari generali - dott.Valerio Bazzanella;

 VISTO lo Statuto comunale;

 CON VOTI  favorevoli unanimi 16,  espressi per alzata di mano, resi separatamente
(16 favorevoli) con riguardo all'immediata eseguibilità da conferire alla presente, per permette alla
Commissione di poter procedere nei tempi più stretti a fissare le date delle prove,

D E L I B E R A

1. di nominare la Commissione giudicatrice del concorso pubblico per titoli ed esami al posto di
Segretario generale - 2° classe formata da:
1. geom. Christian Girardi - Sindaco in qualità di Presidente;
2. dott. Giovanni Gardelli - Dirigente generale di unità di missione strategica Umts

coordinamento enti locali, politiche territoriali e della montagna;
3.dott. Nicola Paviglianiti – Segretario generale del Comune di Pergine Valsugana;
4.dott.ssa Maria Comite - Segretario generale del Comune di Borgo Valsugana;



Deliberazione  Consiglio  Comunale n. 2  del  16/02/2023         Prop. n. 8725
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

pag. 4

5.dott. Antonello Usai – Psicologo del Lavoro – Esperto in selezione e valutazione del
personale;

2. di dare atto che segretario della Commissione è stata designata la  dott.ssa Serena
Interdonato funzionario del Servizio per il Personale della P.A.T. ;

3. di imputare la spesa presunta di euro 4.000,00= al cap. 1233-183 del bilancio di previsione
in corso secondo il seguente cronoprogramma della spesa:

ESERCIZIO DI ESIGIBILTA IMPORTO CAP.

2023 4.000,00 1233-183

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 183
comma 4 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato
con L.R. 03.05.2018 n. 2;

5. di dare evidenza, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso il presente
provvedimento è ammessa:

- opposizione alla Giunta Comunale, durante il periodo di pubblicazione, da parte di ogni
cittadino ai sensi dell'articolo 183, comma 5,  del Codice degli enti locali della Regione
autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ex articolo 8 del
D.P.R. 24.11.1971 n. 1199;
- ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ex articoli 13 e 29 del
D.Lgs. 02.07.2010 n. 104, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale.

Ai sensi dell’articolo 183, comma 4, del Codice degli enti locali della Regione autonoma
Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, la presente deliberazione, dichiarata
immediatamente eseguibile, è pubblicata all’albo comunale, pena decadenza, entro cinque giorni
dalla sua adozione per dieci giorni consecutivi.

VB/pt

Letto approvato, sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
Mariano Concin Valerio Bazzanella

f.to digitalmente f.to digitalmente


